[image: image1.wmf]

 REQUERIMENTO Nº. 005/2018.
Senhor Presidente:
Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm através do presente REQUERER que seja solicitado, ao Poder Executivo Municipal, as seguintes informações:
a) Em quais municípios o caminhão de articulação de cesta AGRALE, placa MDR 9858 (caminhão da luz), de propriedade do Munícipio de Paraíso do Sul, trabalhou?
b) Quantas horas de trabalho este veículo prestou serviço em cada município?
c) Em quais dias este caminhão saiu do município para prestar serviço em cidades vizinhas?
d) Existe alguma autorização formal, algum documento autorizando este caminhão de sair do município? Se a resposta for positiva anexar tal documento.
JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.
Sala das Sessões, Paraíso do Sul, 16 de abril de 2018.
CIRO ARI JAGNOW                                                        ELISEU LAURI CRUMENAUER

 Vereador- PP                                                                  Vereador- PP

[image: image1.wmf]